
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

LETICIA – AMAZONAS 

 

 

RAD. 91-001-40-03-001 2019-00239-00 

 

INFORME SECRETARIAL. - Leticia, Amazonas, ENERO ONCE (11) de Dos 

Mil Veintidós (2022).  En la fecha al Despacho del señor Juez, el proceso 

EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA CON GARANTIA REAL promovido 

por el BANCO BBVA COLOMBIA S.A contra MARICELA CELORIO 

DELGADO, informándole que la parte accionante allegó la liquidación del 

crédito la que se puso en traslado, término que feneció en silencio.  Provea. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAD. 91-001-40-03-001 2019-00239-00 

 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Leticia, Amazonas; DOCE (12) de enero de Dos Mil Veintidós (2022).   

 

OBJETO DE PRONUNCIAMIENTO: 
 

A Despacho el proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA CON 

GARANTIA REAL promovido por el BANCO BBVA COLOMBIA S.A 

contra MARICELA CELORIO DELGADO, con informe de secretaría que da 

cuenta que el término de traslado a la parte ejecutada de la liquidación del 

crédito presentada por la parte ejecutante está vencido y pasó en silencio.   

 

 

Verificado el contenido del anterior informe secretarial, el Despacho: 

 

ORDENA: 

 

1º. Revisada la liquidación del crédito visible a folios 64 del cuaderno uno, se 

observa que la misma presenta inconsistencias con relación a capitales e 

intereses, razón por la cual el Despacho la adecua y aprueba la liquidación del 

crédito actualizada de la siguiente forma:  

 

  % % %       

  

ANUA

L MES 

MOR

A DIAS   CAPITAL 

CAPITAL PAGARE 

M026300110234001589610872440………...           959.279,00 

         

Intereses al Plazo Demanda………………   925.573,00   

Cuotas Debidas de Capital…..     739.383,00   

         

Intereses Moratorios.....        

SEPTIEMBRE DE 2019 19,32 1,48 2,22 12 8.534,96   

OCTUBRE DE 2019 19,10 1,47 2,20 30 21.112,83   

NOVIEMBRE DE 2019 19,03 1,46 2,19 30 21.041,30   

DICIEMBRE DE 2019 18,91 1,45 2,18 30 20.918,59   

         

ENERO DE 2020 18,77 1,44 2,17 30 20.775,29   

FEBRERO DE 2020 19,06 1,46 2,20 30 21.071,97   

MARZO DE 2020 18,95 1,46 2,18 30 20.959,51   

ABRIL DE 2020 18,69 1,44 2,16 30 20.693,33   

MAYO DE 2020 18,19 1,40 2,10 30 20.179,93   

JUNIO DE 2020 18,12 1,40 2,10 30 20.107,90   

JULIO DE 2020 18,12 1,40 2,10 30 20.107,90   

AGOSTO DE 2020 18,29 1,41 2,11 30 20.282,77   

SEPTIEMBRE DE 2020 18,35 1,41 2,12 30 20.344,43   

OCTUBRE DE 2020 18,09 1,40 2,09 30 20.077,01   

NOVIEMBRE DE 2020 17,84 1,38 2,07 30 19.819,37   

DICIEMBRE DE 2020 17,46 1,35 2,03 30 19.426,79   

         

ENERO DE 2021 17,32 1,34 2,01 30 19.281,86   



FEBRERO DE 2021 17,54 1,36 2,03 30 19.509,53   

MARZO DE 2021 17,41 1,35 2,02 30 19.375,05   

ABRIL DE 2021 17,31 1,34 2,01 30 19.271,50   

MAYO DE 2021 17,22 1,33 2,00 30 19.178,24   

JUNIO DE 2021 17,21 1,33 2,00 30 19.167,88   

         

CAPITAL PAGARE 

M026300110234001589610872630………...           748.232,00 

         

Cuotas Debidas de Capital…..     320.664,00   

         

Intereses Moratorios.....        

SEPTIEMBRE DE 2019 19,32 1,48 2,22 12 6.657,22   

OCTUBRE DE 2019 19,10 1,47 2,20 30 16.467,89   

NOVIEMBRE DE 2019 19,03 1,46 2,19 30 16.412,09   

DICIEMBRE DE 2019 18,91 1,45 2,18 30 16.316,38   

         

ENERO DE 2020 18,77 1,44 2,17 30 16.204,60   

FEBRERO DE 2020 19,06 1,46 2,20 30 16.436,01   

MARZO DE 2020 18,95 1,46 2,18 30 16.348,29   

ABRIL DE 2020 18,69 1,44 2,16 30 16.140,67   

MAYO DE 2020 18,19 1,40 2,10 30 15.740,23   

JUNIO DE 2020 18,12 1,40 2,10 30 15.684,04   

JULIO DE 2020 18,12 1,40 2,10 30 15.684,04   

AGOSTO DE 2020 18,29 1,41 2,11 30 15.820,44   

SEPTIEMBRE DE 2020 18,35 1,41 2,12 30 15.868,54   

OCTUBRE DE 2020 18,09 1,40 2,09 30 15.659,95   

NOVIEMBRE DE 2020 17,84 1,38 2,07 30 15.458,99   

DICIEMBRE DE 2020 17,46 1,35 2,03 30 15.152,78   

         

ENERO DE 2021 17,32 1,34 2,01 30 15.039,74   

FEBRERO DE 2021 17,54 1,36 2,03 30 15.217,32   

MARZO DE 2021 17,41 1,35 2,02 30 15.112,42   

ABRIL DE 2021 17,31 1,34 2,01 30 15.031,66   

MAYO DE 2021 17,22 1,33 2,00 30 14.958,92   

JUNIO DE 2021 17,21 1,33 2,00 30 14.950,83   

         

CAPITAL PAGARE 

M026300110234001589610872341………...           8.151.240,00 

         

Intereses al Plazo Demanda………………   706.667,00   

Cuotas Debidas de Capital…..     807.618,00   

         

Intereses Moratorios.....        

SEPTIEMBRE DE 2019 19,32 1,48 2,22 12 72.523,71   

OCTUBRE DE 2019 19,10 1,47 2,20 30 179.401,17   

NOVIEMBRE DE 2019 19,03 1,46 2,19 30 178.793,37   

DICIEMBRE DE 2019 18,91 1,45 2,18 30 177.750,66   

         

ENERO DE 2020 18,77 1,44 2,17 30 176.532,94   

FEBRERO DE 2020 19,06 1,46 2,20 30 179.053,90   

MARZO DE 2020 18,95 1,46 2,18 30 178.098,34   

ABRIL DE 2020 18,69 1,44 2,16 30 175.836,52   

MAYO DE 2020 18,19 1,40 2,10 30 171.474,06   



JUNIO DE 2020 18,12 1,40 2,10 30 170.861,97   

JULIO DE 2020 18,12 1,40 2,10 30 170.861,97   

AGOSTO DE 2020 18,29 1,41 2,11 30 172.347,90   

SEPTIEMBRE DE 2020 18,35 1,41 2,12 30 172.871,88   

OCTUBRE DE 2020 18,09 1,40 2,09 30 170.599,54   

NOVIEMBRE DE 2020 17,84 1,38 2,07 30 168.410,27   

DICIEMBRE DE 2020 17,46 1,35 2,03 30 165.074,40   

         

ENERO DE 2021 17,32 1,34 2,01 30 163.842,91   

FEBRERO DE 2021 17,54 1,36 2,03 30 165.777,51   

MARZO DE 2021 17,41 1,35 2,02 30 164.634,74   

ABRIL DE 2021 17,31 1,34 2,01 30 163.754,89   

MAYO DE 2021 17,22 1,33 2,00 30 162.962,44   

JUNIO DE 2021 17,21 1,33 2,00 30 162.874,36   

SUBTOTALES……………..     7.931.845,46 9.858.751,00 

         

TOTAL CAP + INT. PAGARE…..949385…….$         17.790.596,46   

 

 

2º. En aplicación del art. 447 del CGP., se ordena el pago a la parte ejecutante 

de los depósitos judiciales que se llegaren a consignar hasta la concurrencia de 

las liquidaciones del crédito y las costas causadas. – 

  

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE: 

 
 

NOTA: El presente auto se notifica por anotación en ESTADO No. 01 del 

13/01/2022. – 

 

Firmado Por:

 

 

Joel Emigdio Guillen Dela Rosa

Juez

Juzgado Municipal



Civil 001

Leticia - Amazonas
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